《关于使用部分超募资金扩大升级研发中心的议案》，同意公司使用部分超募资金合计人民币 13,000万元用于研发中心扩大升级项目。

注 4：本年实现的效益中的数值单位是吨。

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

108 / 254

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2023 年 4 月 27 日，公司第二届董事会第二十五次会议及第二届监事会第二十二次会议分别

审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，

同意公司使用募集资金人民币 9,159,375.92 元置换预先投入募集资金投资项目及支付发行费用

的自筹资金。毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次募集资金置换情况进行了鉴

证，并于 2023年 4 月 27日出具《安集微电子科技（上海）股份有限公司以自筹资金预先投入募

集资金投资项目及支付发行费用情况报告的鉴证报告》（毕马威华振专字第 2301077 号）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 4月 10日 38,000.00
2023年 4月 10

日

2024 年 4 月 9

日
2,000.00 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

109 / 254

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 74,701,640 100 1,576,545  22,792,263  24,368,808 99,070,448 100

1、人民币普通股 74,701,640 100 1,576,545  22,792,263  24,368,808 99,070,448 100

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 74,701,640 100 1,576,545  22,792,263  24,368,808 99,070,448 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年年度报告

110 / 254

（1）根据上海证券交易所的审核通过以及中国证券监督管理委员会《关于同意安集微电子科技（上海）股份有限公司向特定对象发行股票注册的批

复》（证监许可[2023]561号）的同意，公司以简易程序向特定对象发行 A股股票 1,272,570股，并于 2023年 4月 7日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完毕股份登记手续，公司总股本为 75,974,210股。

（2）公司于 2023年 5月 22 日召开 2022年年度股东大会，审议通过了《关于 2022年度利润分配方案的议案》，同意以资本公积金向全体股东每股

转增 0.3股，转增 22,792,263股，权益分派完成后，公司总股本为 98,766,473股。

（3）公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期及首次授予部分第三个归属条件已达成，公司因本次限制性股票新增的股份数量

为 303,975 股，已于 2023 年 7 月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，并于 2023 年 7 月 19 日上市流通，公司总股本增加至

99,070,448 股。

（4）公司以简易程序向特定对象发行限售股于 2023年 10月 9日上市流通，数量为 1,654,341股。